
 

 

INTERFORST CZ s.r.o. 

Brněnská 4646/69 

769 01 Prostějov 

Otevírací doba prodejny:  

Po–Pá 8.00–17.00 

IČ: 26263017, DIČ:CZ26263017 

CZCZCZ26263017CZ26263017 

+420 588 207 240 

interforst@interforst.cz 

www.interforst.cz 

 

 

 

 Odkorňovač INTERFORST  117 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návod k použití 

 

CE 
 

 

 
 



 

 

INTERFORST CZ s.r.o. 

Brněnská 4646/69 

769 01 Prostějov 

Otevírací doba prodejny:  

Po–Pá 8.00–17.00 

IČ: 26263017, DIČ:CZ26263017 

CZCZCZ26263017CZ26263017 

+420 588 207 240 

interforst@interforst.cz 

www.interforst.cz 

 

                                                     Obsah 
 

 

      1. Příprava motorové pily……….………………………………………………….…4 

         

      2. Montáž odkorňovače……………………………………………………………….….4 

       

     3. Použití odkorňovače………………………………………………………………….…4 

 

4 Nastavení nožů odkorňovače……………...……………..………………………….…5 
 

5 Balení a transport………………………………………………………………………5 
 

6 Upozornění před použitím……………………………………………………………..6 
 

7 Uskladnění……………………………………………………………………………..6 
 

8 Odstranění opotřebeného přístroje……………………………………………………..6 
 

9 Garance………………………………………………………………………………...7 
 

10 Seznam náhradních dílů………………………………………………………………..8 
 

 

 

 

 

 



 

 

INTERFORST CZ s.r.o. 

Brněnská 4646/69 

769 01 Prostějov 

Otevírací doba prodejny:  

Po–Pá 8.00–17.00 

IČ: 26263017, DIČ:CZ26263017 

CZCZCZ26263017CZ26263017 

+420 588 207 240 

interforst@interforst.cz 

www.interforst.cz 

Ujištění o prohlášení o shodě 
 

 

 

Firma: 

 

INTERFORST CZ  s.r.o. 
Brněnská 4646/69 

796 01 Prostějov 

Česká republika 

IČO: 26263017 
 
Zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 40621 

tel. +420 588 207 240 

e-mail: interforst@interforst.cz 

 

Ujišťuje, že níže dovážené výrobky mají prohlášení  o shodě podle zákona 22/ 1997  

sbírky ve znění zákona 71/ 2000 sbírky a příslušných nařízení vlád. 

 

- Odkorňovač INTERFORST 
 

- Speciální fréza 
 

- Fréza na stromy 
 

 

V Prostějově . . . . . . . . . 

 
 

 



 

 

INTERFORST CZ s.r.o. 

Brněnská 4646/69 

769 01 Prostějov 

Otevírací doba prodejny:  

Po–Pá 8.00–17.00 

IČ: 26263017, DIČ:CZ26263017 

CZCZCZ26263017CZ26263017 

+420 588 207 240 

interforst@interforst.cz 

www.interforst.cz 

1. Příprava motorové pily 
- odstranit řetězovou lištu a pilový řetěz 
- odmontovat plech pod lištou, u pil Stihl i plastové kluzné lišty (2ks) 
- odstranit řetězku, eventuálně také unášecí šroub olejové pumpy 
- vyprázdnit olejovou nádržku 

 

2. Montáž odkorňovače 
 

Držák odkorňovače (pos. 1) namontovat na místo řetězové lišty. Hlava odkorňovače (pos. 2) se 

nasadí na držák. Potom se nasadí klínový řemen na řemenice (pos. 4 a 6). V případě, že je klínový 

řemen krátký (dle typu pily), zkrátit trubku držáku odkorňovače (2 – 4 mm). Po vyrovnání obou 

řemenic upevnit hlavu odkorňovače (pos. 2) upínacím šroubem (pos. 7). Napětí řemenu bude 

stejné jako napětí řetězu motorové pily. Nasadit zpět boční kryt pily.  

 

Ostré kovové hrany motorové pily, které budou v blízkosti řemenu, se musí předem zaoblit. 

 

3. Použití odkorňovače 
 

Nastartovat motor a přidat plyn. Přiložit odkorňovač na kmen a posouvat přístrojem rychle dozadu, 

na přístroj netlačit. Pokud je řez příliš hluboký, nebo se dokonce zasekává do dřeva, je potřeba 

přestavit nože o asi 0,2 mm dozadu. A naopak, pokud bude řez málo hluboký, přestavte nože o 0,2 

mm dopředu. Nastavení nožů je závislé na druhu dřeva (síle kůry) a musí být, proto vždy správně 

nastaveno. Dejte pozor na to, aby byly ocelové podložky (pos. 10) stále centrovány výstupky 

směrem dozadu k nožovému ostří. Všechny čtyři nože musí mít stejnou pozici a délku se zřetelem 

na ocelový šroub. Nože mohou být broušeny ruční bruskou. Brusný úhel musí mít 40° (dle obrázku 

dole). 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

INTERFORST CZ s.r.o. 

Brněnská 4646/69 

769 01 Prostějov 

Otevírací doba prodejny:  

Po–Pá 8.00–17.00 

IČ: 26263017, DIČ:CZ26263017 

CZCZCZ26263017CZ26263017 

+420 588 207 240 

interforst@interforst.cz 

www.interforst.cz 

4. Nastavení nožů odkorňovače 
 
Aby přístroj správně pracoval, musí být nože dobře nabroušeny a nastaveny. Nastavení se provádí 
pomocí inbus-klíče a postupuje se dle následujícího: 
 

1. Přiložte inbus-klíč, tak jako na vyobrazení, na kryt. 

2. Posuňte klíč dozadu, aby se dotýkal kolíku na ocelové podložce. 

3. Držte klíč v této pozici a otáčejte válcem zpět, aby se ostří nože nacházelo před klíčem (viz 

obr.) 

4. Nastavte vzdálenost od 0,5 do 1,5 mm a pevně dotáhněte šroub nože. 

5. Všechny čtyři nože musí být nastaveny ve stejné pozici 

6. Dejte pozor, aby nože nepřečnívaly kolík na ocel.podložce. Přístroj by nepracoval 

optimálně, protože by byla omezená hloubku řezu. 

Pro správnou funkci přístroje musí být dodržen výše uvedený postup. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5. Obal a transport 
 
Obal 
IF-odkorňovače jsou baleny v kartonu, který obsahuje odkorňovač a jeho součásti. Obal je 

zhotoven z robustního recyklovatelného kartonu. Přístroj je položen horizontálně, přičemž nože 

směřují dolů. Při rozbalování držte přístroj za úchyt držáku. V žádném případě ne za nože! 

Transport 
Přístroj je výrobcem dodáván v kartonu, který chrání výrobek před poškozením částí a nárazy. 

Výrobek lze rozbalovat ručně, přičemž se musí dbát na to, aby byl držen za rukojeť. 

 



 

 

INTERFORST CZ s.r.o. 

Brněnská 4646/69 

769 01 Prostějov 

Otevírací doba prodejny:  

Po–Pá 8.00–17.00 

IČ: 26263017, DIČ:CZ26263017 

CZCZCZ26263017CZ26263017 

+420 588 207 240 

interforst@interforst.cz 

www.interforst.cz 

6. Upozornění před použitím 
 

Před uvedením přístroje do chodu se ujistit, že jsou všechny části dobře upevněny.  

Pracovní plocha má být dobře osvětlena a přiměřeně ohraničena, aby se zamezil vstup 

nepovolaným osobám. 

Ujistit se, že personál používá odpovídající pracovní oblečení nevyjímaje rukavic, bot, brýlí a 

ochranné helmy. 

Nemanipulovat se dřevem, pokud není pila vypnuta a není v bezpečné vzdálenosti. 

Nepracovat přesčas, při únavě nebo v podnapilém stavu. 

Pročíst řádně návod k použití motorové pily a nepracovat při špatné viditelnosti. 

 
1. Běžná údržba 
- Po práci odkorňovač očistit od zbytků kůry 
- Pravidelně kontrolovat napnutí řemene a přístroj nepoužívat, pokud je příliš opotřebovaný. 
- Kontrolovat pozici nožů, úhel broušené plochy nožů má být 40° 
- Pravidelně kontrolovat nože a jejich seřízení 
- Minimálně jednou za měsíc (v každém případě před první instalací) zkontrolovat dobrý stav 

kovových částí (krytů), musí být pevně uchyceny 
 

2. Mimořádná údržba 
V případě nutnosti se obrátit na profesionála, pokud bude potřeba nabrousit nože, nebo 

vyměnit opotřebené části. 

 

 7.  Uskladnění 

1. Po práci je třeba odkorňovač odmontovat od pily, aby šly zbytky kůry lépe odstranit. 
2. Kontrolovat stav nožů. 
3. Kontrolovat upevnění šroubů. 
4. Přístroj uložit opět do kartonu a umístit na bezpečné místo, které je chráněno před dětmi. 

 

8. Odstranění opotřebovaného přístroje 

Přístroj se skládá kompletně z kovových částí, proto může být dle příslušných zákonů sešrotován. 

Balící karton je vyroben z materiálu, který nepoškozuje životní prostředí. 

 



 

 

INTERFORST CZ s.r.o. 

Brněnská 4646/69 

769 01 Prostějov 

Otevírací doba prodejny:  

Po–Pá 8.00–17.00 

IČ: 26263017, DIČ:CZ26263017 

CZCZCZ26263017CZ26263017 

+420 588 207 240 

interforst@interforst.cz 

www.interforst.cz 

9. Garance 
 

Záruční list platí s následujícími lhůtami a za následujících podmínek: 

a. Na přístroj je záruka 12 MĚSÍCŮ od data pořízení na pokladní stvrzence, faktuře 
nebo účtu, který je vystaven při nákupu. 

b. Na záručním listě musí být razítko a podpis prodejce. 
c. Zárukou je myšlena bezplatná náhrada nebo oprava dílů přístroje, které jsou 

uznány jako vadné. 
d. Záruka se nevztahuje na reklamace a poškození, které jsou způsobeny 

neopatrností, nedbalostí, nesprávným použitím nebo instalací nekvalifikovaných 
osob, transportem a chybami, které nejsou způsobeny výrobcem. 

e. Výrobce neručí za případné vady, které přímo nebo nepřímo ukazují na zanedbání 
upozornění, která stojí v návodu na instalaci, provoz a údržbu. 

f. Poškozený přístroj by měl být opraven v jedné z jeho autorizovaných dílen, nebo 
přímo u výrobce. Náklady a rizika případného transportu do dílny nebo k výrobci 
hradí kupující. 

g. Záruka zavazuje výrobce k opravě eventuálně vadných dílů, přičemž jejich částečná 
nebo úplná náhrada výrobcem není zavazující, ale dobrovolná a dle vlastního 
uvážení. 

h. Provedené opravy v žádném případě kupujícího neopravňují dobu splatnosti 
oddalovat, nebo ji zastavit. 

i. Výměna celého přístroje a prodloužení záruční doby při poškození výrobku je 
vyloučena. 

j. Náhrada za částečnou, nebo úplnou ztrátu výrobku, který byl uschován ve 
zvláštním balení, je vyloučena. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 



 

 

INTERFORST CZ s.r.o. 

Brněnská 4646/69 

769 01 Prostějov 

Otevírací doba prodejny:  

Po–Pá 8.00–17.00 

IČ: 26263017, DIČ:CZ26263017 

CZCZCZ26263017CZ26263017 

+420 588 207 240 

interforst@interforst.cz 

www.interforst.cz 

10.  Seznam náhradních dílů 
 

 

 
 

 

 

 

                                                            Obj. č.                      

1. Držák odkorňovače  41010       

2. Těleso odkorňovače  41016                     

3. Hlava odkorňovače – hřídel 410099                         

4. Řemenice   41017                                   

5. Plechový kryt   41006                         

6. Bubínek spojky s řemenicí 41002001                    

7. Upínací šroub   41025 

8.  Klínový řemen   4100775, 4100700, 41000755                      

9.  Nůž    41003                         

10. Ocelová podložka  41099                        

11. Aretační šrouby  41009  

12. Inbus-klíč 

12A.  Ložisko   6202-2RS                     

13. Segerova pojistka  41088 
14. Šroub levý   41013 

15. Šroub řemenice  41014 

16. Kryt řemene   41005 

 



 

 

INTERFORST CZ s.r.o. 

Brněnská 4646/69 

769 01 Prostějov 

Otevírací doba prodejny:  

Po–Pá 8.00–17.00 

IČ: 26263017, DIČ:CZ26263017 

CZCZCZ26263017CZ26263017 

+420 588 207 240 

interforst@interforst.cz 

www.interforst.cz 

Záruční list 
 

 

 NTERFORST CZ s.r.o. 

Brněnská 4646/69, 79601 Prostějov 

Tel: 588 207 240 

e-mail : interforst@interforst.cz 

www.interforst.cz 

ODKORŇOVAČ INTERFORST 117 

adresa kupujícího: 
 

výrobní číslo : 

  

  

 
rok výroby : 

 

  

prodávající (sídlo, razítko) : datum prodeje : 

  

 Faktura č.: 

  

 

 

 

 

Účtenku pro případnou reklamaci prosím uschovejte. 
 

 

http://www.interforst.cz/

